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چکیده  

 ETABS-90  در این مقاله یک مطالعه پارامتریک با استفاده از آنالیز دقیق به روش سختی و بــا اسـتفاده از نـرم افـزار
برای بررسی رفتار سازه های قاب محیطی تحت تاثیر بارهای جانبی انجام شده است . نحــوه توزیـع تنـش هـای محـوری در 
ستونهای قابهای بال و جان و همچنین اثرات پدیده لنگی برشی مثبت و منفی در مقطع و ارتفاع ســازه بررسـی شـده اسـت. 
ــوع بـارگـذاری  سازههای مورد مطالعه از نوع قاب های محیطی تک سلولی با مقطع مربع مستطیل می باشند که تحت اثر سه ن
جانبی (بار نقطهای در بالای سازه، بار با توزیع یکنواخت و بار با توزیع مثلثی)  قرار گرفتهاند. سپس یک روش ســاده جـهت 
ــد تـابع سـاده، نحـوه توزیـع  تنشهـای محـوری  و  تحلیل تنش در اجزای قاب محیطی ارائه شده که قادراست به وسیله چن

همچنین  پدیدههای لنگی برشی مثبت ومنفی را در مقطع و ارتفاع قاب های بال وجان  نشان دهد . 
 

1-مقدمه 
جهت کنترل ارتعاشات سازه های بلند روشهای مختلفی ارائه شده است. بعنوان مثال میتوان سیســتم هـای بـادبندی ، 
دیوارهای برشی، قابهای خمشی یا ترکیبی از آنها را نام برد. در صورتیکه ارتفاع سازه از حدی بیشــتر شـود ، دیگـر روشـهای 
ــرای مـهار بنـدی از سیسـتم قـاب محیطـی  متداول برای مهار بندی این سازه ها کفایت نمی کند . معمولا در سازه های بلند ب
ــیر و پـر هزینـه  بصورت تک سلولی یا چند سلولی استفاده می شود. تحلیل این قابها بعلت زیاد بودن  درجات آزادی وقت گ
است . برای طرح اولیه و همچنین اطمینان از صحت نتایج در مرحله نهایی طراحی ، نیــاز بـه روش هـای سـاده شـده جـهت 
تحلیل تنش در عناصر این قابها میباشد . در حال حاضر روش های زیادی برای تحلیل تقریبی این قابها موجود می باشـد . از 
ــزرگ و  جمله روش جزء بزرگ [4] ، روش پنج عضو قائم [7] ، روش لنگی برشی منفی [8]  و روش کوان [5] . روش جزء ب
همچنین پنج عضو قائم از دقت کــافی برخـوردار نبـوده و همچنیـن دارای محاسـبات زیـادی میباشـد. روش پیشـنهادی در 
ــابراین در نواحـی از سـازه کـه اثـرات لنگـی برشـی مثبـت حـاکم  مرجع[8] فقط اثرات لنگی برشی منفی را در نظر گرفته، بن
ــاب هـای بـال وجـان در نظـر  میباشد،فاقد دقت کافی است. در مرجع [5] نیز روشی ارائه شده که اثرات لنگی برشی را در ق
ــرای  گرفته است. این روش در قسمت های پایین سازه که اثر لنگی برشی مثبت حاکم میباشد ، دارای دقت کافی است ولی ب

ــن مقالـه یـک مطالعـه  قسمت های بالای سازه  که پدیده لنگی برشی منفی حاکم است ، از دقت کافی برخوردار نیست .در ای
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